N os Muzilo de Buczacz Castellanus Cameneczensis nec non Snyati­
nensis et Colomiensis Capitaneus Significarnus tenore presencium vniuersis et 
singuiis presentibus et futmis quibus opus 11osse fuerit. Quia nostra neccessitate 
exposcente comodavimus apud generosum dominum Michaelem CanceBarium 
Moldavie fratrem et amicum nostrnm quinquaginta fforenos triginta vngaricales 
et viginti Turczenses, tune temporis dum in Bassarabiam equitavimt,s in lega­
cione, et ante apud em1deni comoda vi mus ad nostram necessitatern duodecim 
Marcas pecunie minute credidit que et fecit nostri causa vti 1:-onus homo in 
quo eidem humanitatem nostram et honorem nostrum proposuimus . Hanc itaque 
pec,uniam quam cito de Bassarabia feliciter regrediemur dieto domino i\lichaeli 
cum ingentissfrnis gratiarnm action ibus reponemus et real rter solvemus nuHo modo 
prolongando. Postmodurn vero prefatus dominus Michael dedit pro necessitate 
nostra tentoriurn novum turczensem alîas namyoth quod tentorium misimus causa 
honoris nostri Serenissirmo domino Regi domino nostro gratiosissimo pro quo ten­
torio promisimus satisfactionem facere sicut fratri nostri vt sibi iniuria non esset. 
Si autem ad diem pretactum ipsos flore11os et pecuniam et tentorium dieto domino 
Michaeli non solveremus nichilominus vtique ah eodem termina competenti cap­
tato dictam pecuniam solvere curabimus et omnino sobvere volumus:., Hec sub 
fide et honore et sigilii nostrornm appensione complere promittimus in cuius 
rei testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Datum Snyathin 
post festum pasche una septimana Anno dornini Millesimo quadringentesimo ~e­
xagesîmo primo. Presentibus Nobilibus dominis Czyran et francisca seruîtore 
nostro. 

Originalulti pe pergamenti cu unti sigilti micu pendenlti în archivele generale de la Moscva. O copie 

fotografidt procurată de D-li:i N , Kretzulescu în Biblioteca Academiei române. - S'a publicatu în estrasti la 

Y;i,rnnu,K11, Ma"tepia,rM. pag. 98. 
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CXVII. 

1462. ,lfalia Corvi11ul11, regele Ungariei, confirmă libertăţile, ce ·1e acordase reg.ele 1462. 
Sigisrnundu locuitoriloru din districtulu Casonu în Secuime, şi anume, ca se-ş'f potă alege 
dintre denşii unu căpitanu şi unu judeţu, de-oră-ce fiindu denşii aşe<;laţi apr6pe de ţera 

Jlfq/dovei, trebue se fie <::u multă grijă pentru apărarea personeloru şi averiloru sale. 

N os Mathias Oei g.racia Rex Hungarie , Dalmacie , Croacie etc. 
Memorie commendamus tenarn presencium significantes quibus expedit vniuersis. 
Quod cum nos fideles nostros Venerabilem ac Magr1ificum et Egregios viros 
dominum Nicofaum Bodo prepositum ecclesie Albensis Cancellarium Secreta­
rium nostrum, Casparum Bodo de Gijewrgij alias magistrum Agazonum 
nostrorum regalium, et mag.istrum Gregorium de Dersenowcz protonotarium 
presencie nostre, ex deliberacione prelatorum et Baronum nostrorum în medium 
Siculorum parciurn nostrarnm Transihmnarum pro iudicandis et reuidendis 
causis irpsorum rnore allias consueto duxissemus destinandos et ijdem inter ali'dS 
Sedes venissent ad Sedem Kazon vocatam, tune vniuersi Siculi nostri ad ean­
dem Sedem Kazon pertinentes, contra et aduersus v11iuersos Siculos nostros ad 
Sedem Chijk pertinentes quernlose proposuissent eo modo: Quod licet alias 
quondam Serenissimus dominus Sigismundus Rornanorum Imperator pie memorie 
predecessor noster turn pro fidelium eorum seruicijs, tum uero ex eo quia 
ipsa Sedeş Kazoo prope terram nostram Moldauiens.em sita est,, ipsique Siculi 
nostri non panias vig-ilancias pro defensione personairum rernmque bonorum 
suornrn facere haberent litteris suis me<liantibus eisdem id annuerit, et co111-
cesserit, vt ipsi Siculi nostri de dicta Kazon per se sedem bellidl1ctoremque 
et Iudicem inter ipsos eligere et deputare habereque valerent, tamen nune 
nescitur quibus respectibus ducti Siculi nostri de pretacta Sede Chijk preta­
ctam Seclem Kazon, non curantes litteras dicti domini Sigismundi Imperatoris, 
ad ipsam Sedem Chijk contra ipsorum voluntatem ~nnectere conati fuissent, 
belliductoremque et ludicem inter ipsos eli,gere non permisissent, pro euiden­
cidr,ique documenta et approbacione ambe partes, videlicet tam de dicta Sede 
Kazon quam eciam de Chijk se ad certos idoneos et probos viros in re pre­
missa submisissent. ijdemque probi vid conscienciose fassi extitissent, vt ipsi 
sciuissent certitudinaliter, quad dîctus dominus Sigismundus Imperator ipsis Si­
culis de dicta Sede Kazon libertates premissas concessisset I et eisdem secundum 
easdem libertates vti et frui1 graciose annuisset, et supt-ilicatum extitit maiestati 
nostre in personis d ictorum Siculorum de pretacta Sede Kazon humiliter et 
deuote, y,t nos huiusrnodî litteras dicti domini Sigismundi Imperatoris ratas, 
g.ratas, et acceptas habentes, eisdem id de nouo graciose, vt ijdem per se 
inter ipsos belliductorem et ludicem eligere, Sedemque hâbere possent, et 
valerent, annuere et concedere dignaremur. Nos itaque tum humillimis supplica­
cionibus in personis Siculorum nostrorum de dicta Sede Kazon nobis factis, turn 
vero fassionibus dictorum certorum proborum virorum per am bas partes electorum 
fauorabi[iter eisdem Siculis nostris de sepefata Sede Kazon de nouo et ex 
oouo id annuimus et concessimus , vt ipsi iuxta antiquas l1bertates 1psorum